
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI “CAMICI CHIRURGICI STERILI PER 12 MESI CIG. 
A04035F111” - PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE EX ART. 17 COMMA 2 D.LGS 36/23 - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

S.O.C. LOGISTICA E SISTEMI INFORMATICI
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che l’A.S.L. VCO si trova nella necessità di procedere all’acquisizione di fornitura di 
“Camici chirurgici sterili” per garantire la continuità dell’attività sanitaria;

Rilevato che il D.L. n. 95/2012, convertito nella L.n. 135/2012, ex art.15 co. 13, lett. d) prevede 
l’obbligatorietà, per le Pubbliche Amministrazioni, di utilizzare il Mercato Elettronico su 
piattaforma CONSIP (meglio conosciuto con l’acronimo MePa) o, alternativamente, la piattaforma 
telematica ARIA SPA (meglio conosciuta con l’acronimo SINTEL) per le acquisizioni di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia comunitaria;

Dato atto che in relazione alla tipologia della fornitura, il criterio prescelto per la selezione della 
migliore offerta è quello dell’ “offerta economicamente più vantaggiosa” ai sensi dell’art. 108 
comma 2 lett. c. del Codice degli Appalti;

Verificato che, non vi sono contratti Consip attivi né Convenzioni a livello Regionale relative 
all’oggetto della presente determina, in quanto la procedura di gara a livello Interaziendale per le 
A.S.L. afferenti all’A.I.C. n. 3  “TNT per le sale operatorie”, è ancora in fase di valutazione da parte 
della Commissione Giudicatrice.

Ritenuto, al fine di procedere alla suddetta fornitura, di indire procedura negoziata mediante 
Richiesta di Offerta sul Mercato della piattaforma telematica Sintel di ARIA SPA aperta a tutti gli 
operatori economici iscritti a tale piattaforma, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs 36/2023 “Codice degli 
Appalti” per l’affidamento della fornitura medesima, per la durata di 12 mesi;

Dato inoltre atto che:
- in considerazione dei prezzi di mercato, l’affidamento della fornitura di che trattasi per 12 

mesi comporterebbe una spesa presunta di € 38.925,00 oltre ad IVA (22%) e che da tale 
spesa deriva il seguente quadro economico:

 Costo affidamento contrattuale €.  38.925,00
 IVA (22%) €.    8.563,50
 TOTALE €.  47.488,50

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione e di indirizzo aziendali;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’avvio della procedura finalizzata 
all’affidamento di camici chirurgici sterili – ex art. 50 comma 1 letter “e” D.Lgs. 36/2023 da 
espletarsi mediate richiesta d’offerta sulla piattaforma telematica Sintel di ARIA SPA - e 
da aggiudicarsi secondo il criterio dell’ “economicamente più vantaggioso” per un 
periodo di 12 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico:

 Costo affidamento contrattuale €.  38.925,00
 IVA (22%) €.    8.563,50
 TOTALE €.  47.488,50

3. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile Unico di 
Progetto della presente procedura il dr. Andrea CHIODI, Responsabile S.O.S. 
Acquisizioni Beni e Servizi;

4. di nominare, ai sensi dell’articolo 15, comma 4 del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile del 
Procedimento per la fase di Esecuzione della presente procedura la dr.ssa Jessica PACE, 
Direttore S.O.C. Farmacia;

5. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara A04035F111.

6. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-01-24T09:29:54+0000
	Andrea Chiodi




